
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики 
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО»)
Ша-шена урхалла деш Йолу хьукмат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ
ДЕШАРАН ДАКЪА» 

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ 

с.п. Знаменское

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в общеобразовательных учреждениях 
Надтеречного муниципального района 
в 2024/25 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Чеченской Республики от 29. 08.2024 № 834-н «О проведении школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 
учебного года в Чеченской Республике», приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 
(далее - Олимпиада) в общеобразовательных учреждениях Надтеречного 

. муниципального района:
- по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, 

информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе 
«Сириус.Курсы» Образовательного центра «Сириус»;

- по пятнадцати общеобразовательным предметам (русский язык, 
английский язык, чеченский язык, чеченская литература, экология, 
география, литература, история, обществознание, экономика, право, 
искусство (мировая художественная культура), физическая культура, 
технология, основы безопасности и защиты Родины) по заданиям, 
разработанным региональными предметно-методических комиссиями.

2. Утвердить организационно - технологическую модель проведения 
школьного и муниципального этапов Олимпиады в общеобразовательных



учреждениях Надтеречного муниципального района в 2024/25 учебном году 
(Приложение № 1).

3. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в 
общеобразовательных учреждениях Надтеречного муниципального района в 
2024/25 учебном году (Приложение № 2).

4. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению школьного этапа Олимпиады в общеобразовательных 
учреждениях Надтеречного муниципального района в 2024/25 учебном году 
(Приложение № 3).

5. Утвердить состав апелляционных комиссий по 
общеобразовательным предметам школьного этапа Олимпиады в 
общеобразовательных учреждениях Надтеречного муниципального района в 
2024/25 учебном году (Приложение № 4).

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- создать условия для проведения школьного этапа Олимпиады;
- обеспечить участие учащихся в школьном этапе Олимпиады.
7. Утвердить дорожную карту по организации и проведению 

школьного и муниципального этапов Олимпиады в общеобразовательных 
учреждениях Надтеречного муниципального района в 2024/2025 учебном 
году (Приложение № 5).

8. Назначить организатором школьного этапа Олимпиады ведущего 
специалиста организационно-методического отдела образования Абдулаеву 
Х.Р.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

4

Рассылка: Абдулаевой X.P., общеобразовательные организации района


